第 940 回 新年（むつき）例会

日時：２０１２年 1 月 11 日（水）12：00～
場所：六所神社
担当：理事会
神事（年頭祈願祭）12：00～12：30

                宮司 大竹いつき様

 謹賀新年！本年もよろしくお願い申し上げます。⼼新たに新春を六所神社にて新年例会を迎えまた

例会前に宮司（当クラブ員Ｌ.⼤⽵いつき）様による祈願祭を⾏いクラブ員の御健康と御多幸とクラブ

の益々の発展を御祈願致しました。⾮常に外気は冷たく⾝の引き締まる緊張した中の運びとなりまし

た。この後ホール会場に移動して例会が会⻑のあいさつよりスタートしあいさつの中で昨年の⼤震災、

原発事故など多くの⼈災天災を⽬の当たりし歴史的に記憶に残る年でした。この教訓をのちのちに⾵

化されない様⾝を引き締めて危機管理充分備えて⾏かなくてなりません。その後⻑寿の祝い記念品贈

呈で傘寿（Ｌ.市川恵⼀）喜寿（Ｌ.岡⽥洋⼀、Ｌ.和⽥誠⼀）古希（Ｌ.⻑坂宏⼦）還暦（Ｌ.畔柳東⼀）

年⼥（Ｌ.近藤久⼦）年男（Ｌ.鈴⽊豊）以上 7 名そして結婚誕⽣祝品贈呈も⾏われました。

また新会員⼊会式も⾏われライオン⼭⽥健⼀が誕⽣致しました。これから同じ仲間としてライオンズ

マンとしてクラブを⽀えていっていただきたいと願っています。

 （神事・お神酒をいただく・ライオンズローア）

（新会員入会式）

第 941 回例会

日時：２０１２年 1 月 25 日（水）
   植樹  12：00～
   例会  12：30～
場所：岡崎市動物総合センター 多目的ホール（あにも）
担当：環境保全委員会

本日の例会はライオンズクラブ国際協会が推進している 100 万本の植樹の一環で

 環境保全委員会のもと、二本のモミジの木植樹式が（東公園、菖蒲園東側）市公園緑地課課関係者

含め執り行われました。ただモミジの移植時期は季節を問わないものの『極寒季は避けた方が良い』

とあるので この小雪の舞い散る日時での植樹に些かの不安もある・・・元気に育ってくれることを

祈る！その後、例会場を園内の施設『アニモ』に移し行われました。昨年 12 月Ｌ.福島雄一郎の

奥様の葬儀会葬のお礼のお言葉と当クラブ来年 40 周年にむけてお礼金として金３０万円が

寄進されました。更に奥様には眼球提供（四献検眼献腎献血）をされクラブを代表し会長より

Ｌ.福島雄一郎にお礼を述べました。これから更に四献活動が広まる事を念じたいと思います。

     会長スローガン「大きなこころと大きな気持ちで｛Ｗｅ Ｓｅｒve｝」

（事前に用意された場所に土盛を・会長、第一副会長（Ｌ.鈴木豊、Ｌ.小泉素子）による植樹・目録贈呈、市（公園緑地課）へ）

（当クラブ 10 周年にて藤棚を植樹（当公園にて）・35 周年にも記念植樹（当公園にて・Ｌ.福島奥様葬儀会葬のお礼の挨拶）